SCRIPTA

Numéro Scripta : 8132

Auteur(s) : Robert l'Huissier, Verneuil (bailli)

Bénéficiaire(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1273, 3 septembre

Lieu d'émission : Bonsmoulins

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

Robert L'Huissier, bailli de Verneuil et de Gisors, atteste, à la suite d'une enquête, que l'abbaye de la Trappe jouit de droits d'usage, d'herbage, de pacage, etc, dans la forêt de Mahéru.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, O. « De Dispensaria et Maheru », n° I (« Transcriptio inquisitionis sive inqueste usuagii foreste de Maheru »), p. 375.

Texte établi d'après a

Sciendum est quod nos, Robertus Hostiarius, baillivus Vernolii et Gisortii, invenimus, per inquisitionem bonam et legitimam, quod religiosi viri monachi de Trappa usi sunt habere in foresta de Maheru, per manum forestarii, tribus vicibus in anno, merrenum ad carrucas dicte domus faciendum et reparandum, et folium, herbagium, fougeriam et pasturam animalibus dicte domus, et clausuram ad pratum dicte domus de ante domum Gilleberti Chaperon. Et nos, predictus baillivus, injunximus forestario dicti loci ut dimitteret dictos religiosos uti de rebus supradictis bene et quiete. Actum anno Domini M° CC° LXX° tertio, in festo beati Gregorii, pape, in assisia de Bonis Molendinis. Homines inqueste supradicte: Rogerus de Sarte Fortin, de Alnetis, Valetus Ciroel, Rogerus Coulunbel, Guarinus de Toucha, Guarinus Pichon, Johannes de Fengalous, Guillotus Christianus, Gillebertus Hurel, Gervasius Hurel, Gillebertus Chaperon.